
ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН 

КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ 

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕНĔПЕ 

ĔÇЛЕКЕН ПАТШАЛĂХ СЛУЖБИ 

 
 


 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПО КОНКУРЕНТНОЙ 

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ 

 

ЙЫШĂНУ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.11.2010   № 43-10 / тн  30.11.2010   №  43-10 / тн 

Шупашкар хули  г.Чебоксары 

 

Об  установлении  тарифов на тепловую 
энергию,      поставляемую      населению 
энергоснабжающими       организациями 

в   Чувашской   Республике,  на 2011 год 
 
 В соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении», постановлением  

Правительства   Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. № 109 «О 

ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской 

Федерации»,  постановлением    Кабинета   Министров   Чувашской   Республики  от  

13 августа  2009 г.  № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской   Республики 

по   конкурентной политике и тарифам» и решением коллегии   Государственной   

службы  Чувашской  Республики   по  конкурентной  политике  и тарифам от  30 ноября 

2010 г.  № 10  Государственная служба   Чувашской   Республики   по   конкурентной   

политике  и    тарифам    п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить на 2011 год тарифы на тепловую энергию, поставляемую 

населению энергоснабжающими организациями в Чувашской Республике, согласно 

приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

постановление Государственной службы Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам от 30 ноября 2009 г. № 15-5/тн «Об установлении 

тарифов на тепловую энергию, поставляемую населению энергоснабжающими 

организациями в Чувашской Республике, на 2010 год», зарегистрированное в 

Министерстве юстиции  Чувашской  Республики 18 декабря  2009 г., регистрационный  

№ 557; 

постановление Государственной службы Чувашской Республики по 

конкурентной политике  и тарифам от 25 февраля 2010 г. № 8-2/тн «О внесении 

изменения в постановление Государственной службы  Чувашской  Республики по 

конкурентной политике и тарифам от 30 ноября 2009 г. № 15-5/тн», 

зарегистрированное в Министерстве юстиции Чувашской Республики 22 марта 2010 г., 

регистрационный № 595; 

постановление Государственной службы Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам от 12 мая 2010 г. № 19-3/тн «О внесении изменений 

в постановление Государственной   службы  Чувашской  Республики по конкурентной 

политике и тарифам от 30 ноября 2009 г. № 15-5/тн», зарегистрированное в 

Министерстве  юстиции  Чувашской  Республики  18 июня  2010 г., регистрационный 

№ 635; 
подпункт 2 пункта 1 постановления Государственной службы Чувашской 

Республики по конкурентной политике и тарифам от 20 сентября 2010 г. № 28-5/т/тн 
«Об изменении и признании утратившим силу некоторых постановлений 
Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и 
тарифам»,    зарегистрированного  в  Министерстве  юстиции  Чувашской    Республики 
6 октября 2010 г., регистрационный № 679. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее,  

чем через десять дней после дня его официального опубликования. 

 

Руководитель                                                                                              А.Е.Егорова 



 

  Приложение  

  

к постановлению Государственной 

службы Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам 

от 30.11.2010 г. № 43-10 /тн 

 

Тарифы на тепловую энергию,  

поставляемую населению энергоснабжающими организациями 

в Чувашской Республике   

 

     

(руб. за 1 Гкал с учетом НДС) 

№ п/п 

Перечень 

муниципальных 

районов  

и городских округов 

Тариф на тепловую энергию 

Горячая 

вода 

Отборный пар давлением Острый 

и 

редуци

рованн

ый пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см
2
  

от 2,5 

до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 

до 

13,0 

кг/см
2
 

свыше 

13,00  

кг/см
2
 

1. Алатырский район 

 в том числе поставляемую  населению  энергоснабжающими  

организациями  в  жилые  дома   и   общежития от источников тепловой 

энергии,  принадлежащих: 

1.1. муниципальному унитарному предприятию Дирекция единого заказчика 

жилищно-коммунального хозяйства Алатырского района 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1090,38      

2. Аликовский  район 

в том числе поставляемую  населению  энергоснабжающими  

организациями  в  жилые  дома   и   общежития от источников тепловой 

энергии,  принадлежащих: 

2.1. обществу  с ограниченной ответственностью  «Тепловодоканал» 

одноставочный, 

руб./Гкал 1108,00 - - - - - 

2.2. обществу  с ограниченной ответственностью  «Управляющая компания   

«Жилище» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1108,00 - - - - - 

3. Батыревский район 

в том числе поставляемую  населению  энергоснабжающими  

организациями  в  жилые  дома   и   общежития от источников тепловой 

энергии,  принадлежащих: 

3.1. обществу с ограниченной ответственностью «Батыревский водоканал» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1270,96     

 

 

4. Вурнарский район 

в том числе поставляемую  населению  энергоснабжающими  

организациями  в  жилые  дома   и   общежития от источников тепловой 

энергии,  принадлежащих: 

4.1. обществу  с ограниченной ответственностью «ТеплоКомфорт» 



 
одноставочный, 

руб./Гкал 1184,72 - - - - - 

4.2. 
федеральному государственному образовательному учреждению среднего 

профессионального образования «Вурнарский сельскохозяйственный техникум» 

 
одноставочный, 

руб./Гкал 763,66 - - - - - 

4.3. 
обществу с  ограниченной ответственностью «Строитель» 

одноставочный, 

руб./Гкал 1162,33 - - - - - 

4.4. 

республиканскому  государственному  учреждению «Калининский 

психоневрологический интернат» Министерства здравоохранения и социального 

развития Чувашской Республики 

 
одноставочный, 

руб./Гкал 1162,33 - - - - - 

4.5. обществу с  ограниченной ответственностью «Жилсервис» 

 
одноставочный, 

руб./Гкал 1162,33      

5. Ибресинский район 

 в том числе поставляемую  населению  энергоснабжающими  

организациями  в  жилые  дома   и   общежития от источников тепловой 

энергии,  принадлежащих: 

5.1. муниципальному предприятию «Дирекция единого заказчика жилищно-

коммунального хозяйства Ибресинского района» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1029,76      

6. Канашский район  

 в том числе поставляемую  населению  энергоснабжающими  

организациями  в  жилые  дома   и   общежития от источников тепловой 

энергии,  принадлежащих: 

6.1. обществу  с ограниченной ответственностью «Теплоснабжение» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1121,39 - - - - - 

6.2. муниципальному предприятию «Управляющая компания Жилищно-

коммунального хозяйства» город Канаш 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1137,70 - - - - - 

6.3. закрытому акционерному обществу «Промтрактор-Вагон» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 813,54 - - - - - 

6.4. обществу  с ограниченной ответственностью «ДорТехСервис» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1110,00 - - - - - 

6.5. обществу  с ограниченной ответственностью «Коммунальные  услуги+» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1119,84 - - - - - 

6.6. государственному учреждению здравоохранения «Шихазанская межрайонная 

психиатрическая больница» 

 одноставочный, 1083,59 - - - - - 



руб./Гкал 

7. Козловский район 

 в том числе поставляемую населению: 

7.1. обществом  с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 

«Слобода» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1111,56 - - - - - 

7.2. обществом  с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 

«Звезда» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1085,60 - - - - - 

8. Комсомольский район  

 в том числе поставляемую  населению  энергоснабжающими  

организациями  в  жилые  дома   и   общежития от источников тепловой 

энергии,  принадлежащих: 

8.1. открытому акционерному обществу  «Комсомольский «Водоканал» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 929,03      

9. Красноармейский район  

 в том числе поставляемую  населению  энергоснабжающими  

организациями  в  жилые  дома   и   общежития от источников тепловой 

энергии,  принадлежащих: 

9.1. муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства 

Красноармейского района 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1005,96      

10. Красночетайский район  

 в том числе поставляемую  населению  энергоснабжающими  

организациями  в  жилые  дома   и   общежития от источников тепловой 

энергии,  принадлежащих: 

10.1. муниципальному многоотраслевому производственному предприятию 

жилищно-коммунального хозяйства 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1025,53      

11. Мариинско-Посадский район 

 

в том числе поставляемую  населению  энергоснабжающими  

организациями  в  жилые  дома   и   общежития от источников тепловой 

энергии,  принадлежащих: 

11.1. обществу  с ограниченной ответственностью «Теплоэнерго» 

 
одноставочный, 

руб./Гкал 1183,69 - - - - - 

11.2. 
обществу  с ограниченной ответственностью «Энергетическая компания 

«Котельная» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1096,80 - - - - - 

11.3. 
открытому акционерному обществу «Росспиртпром» (филиал - «Спиртовой 

завод «Марпосадский» 



 
одноставочный, 

руб./Гкал 1183,69 - - - - - 

12. Моргаушский район 

 
в том числе поставляемую населению энергоснабжающими организациями 

в  жилые дома и общежития от источников тепловой энергии, 

принадлежащих: 

12.1. 
муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства 

«Моргаушское» Моргаушского района Чувашской Республики 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1079,50 - - - - - 

12.2. 
муниципальному унитарному предприятию Сундырское жилищно-

коммунальное хозяйство Моргаушского района 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1122,87 - - - - - 

13. Порецкий район 

 в том числе поставляемую населению энергоснабжающими организациями 

в  жилые дома и общежития от источников тепловой энергии, 

принадлежащих: 

13.1. муниципальному унитарному предприятию «Объединение предприятий 

жилищно-коммунального хозяйства» Порецкого района 

 одноставочный, 

руб./Гкал 979,80      

14. Урмарский район 

 в том числе поставляемую населению энергоснабжающими организациями 

в  жилые дома и общежития от источников тепловой энергии, 

принадлежащих: 

14.1. муниципальному унитарному предприятию Урмарского района  

«Урмарытеплосеть» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1202,96      

15. Цивильский район 

 в том числе поставляемую населению энергоснабжающими организациями 

в  жилые дома и общежития от источников тепловой энергии, 

принадлежащих: 

15.1. обществу с ограниченной ответственностью «Регион» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1218,65 - - - - - 

15.2. муниципальному унитарному предприятию Жилищно-коммунального  

хозяйства «Конар» администрации Цивильского района ЧР 

 одноставочный, 

руб./Гкал 
1082,19 - - - - 

 

 

 

15.3. открытому акционерному обществу «Дорожное эксплуатационное  предприятие 

№ 139» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 994,72 - - - - 

- 

 

15.4. обществу с ограниченной ответственностью «ТехСтройРегион» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1190,15 - - - - - 

15.5. муниципальному автономному учреждению «Опытный» Опытного сельского 

поселения Цивильского района Чувашской Республики 



 одноставочный, 

руб./Гкал 1214,14 - - - - - 

15.6 муниципальному унитарному предприятию Жилищно-коммунального хозяйства 

«Чурачики» администрации Чурачикского сельского поселения Цивильского 

района ЧР 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1207,41 - - - - - 

16. Чебоксарский район 

 в том числе поставляемую населению: 

16.1. обществом  с ограниченной ответственностью «Жилкомцентр» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1072,85 - - - - - 

16.2. в том числе поставляемую населению энергоснабжающими организациями 

в  жилые дома и общежития от источников тепловой энергии, 

принадлежащих: 

16.2.1. открытому акционерному обществу «Сельский комфорт» 

одноставочный, 

руб./Гкал 1067,36 - - - - - 

16.2.2

. 

обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 

жилищного коммунального хозяйства «ИШЛЕЙСКИЙ» 

одноставочный, 

руб./Гкал 1060,19 - - - - - 

16.2.3. обществу с ограниченной ответственностью «Санаторий «Волжские зори» 

одноставочный, 

руб./Гкал 949,83 - - - - - 

16.2.4. открытому   акционерному   обществу «Чувашсетьгаз» (Санаторий «Волга») 

одноставочный, 

руб./Гкал 937,85 - - - - - 

16.2.5. республиканскому государственному учреждению «Социально-

оздоровительный центр граждан пожилого возраста и инвалидов «Вега» 

Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской 

Республики» 

одноставочный, 

руб./Гкал 926,83 - - - - - 

16.2.6. обществу с ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии»   

одноставочный, 

руб./Гкал 1196,96 - - - - - 

16.2.7. открытому акционерному обществу «Чувашавтодор»  (филиал - «Чебоксарское 

территориальное производственное управление») 

 

одноставочный, 

руб./Гкал 859,35 - - - - - 

16.2.8. обществу с ограниченной ответственностью «Теплоэнергосети»  для 

потребителей тепловой энергии, расположенных на территории: 
16.2.8.1. Атлашевского сельского поселения 

 
одноставочный, 

руб./Гкал 1109,40 - - - - - 

16.2.8.2. 

Абашевского, Синьяльского, Сирмапосинского и Шинерпосинского сельских 

поселений 



 одноставочный, 

руб./Гкал 1118,50 - - - - - 

17. Шемуршинский  район  

 в том числе поставляемую населению энергоснабжающими организациями 

в  жилые дома и общежития от источников тепловой энергии, 

принадлежащих: 

17.1. открытому акционерному обществу «Коммунальник» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1134,50      

18. Шумерлинский район 

 в том числе поставляемую населению энергоснабжающими организациями 

в  жилые дома и общежития от источников тепловой энергии, 

принадлежащих: 

18.1. обществу с ограниченной ответственностью «Юманайское жилищно-коммунальное 

хозяйство» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1191,06      

19. Ядринский район    

в том числе поставляемую населению: 

19.1. обществом  с ограниченной ответственностью «Ядринжилремсервис» 

 
одноставочный, 

руб./Гкал 1183,85 - - - - - 

19.2. товариществом собственников жилья «Янибяковское» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 777,23 - - - - - 

20. Яльчикский район 

 в том числе поставляемую населению энергоснабжающими организациями 

в  жилые дома и общежития от источников тепловой энергии, 

принадлежащих: 

20.1. обществу с ограниченной ответственностью «Стройэнергосервис» 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1181,41      

21. Янтиковский район 

 в том числе поставляемую населению энергоснабжающими организациями 

в  жилые дома и общежития от источников тепловой энергии, 

принадлежащих: 

21.1. обществу с ограниченной ответственностью Теплоснабжение 

 одноставочный, 

руб./Гкал 1114,37      

22. г. Чебоксары 

22.1. в том числе поставляемую населению энергоснабжающими  организациями  

в  жилые  дома   и   общежития с централизованным горячим 

водоснабжением от источников тепловой энергии,  принадлежащих: 

22.1.1. федеральному государственному унитарному предприятию «Росспиртпром» 

(федеральное казенное предприятие) (филиал - «Ликероводочный завод 

«Чебоксарский») 

одноставочный, 

руб./Гкал 803,34 - - - - - 

22.1.2. открытому  акционерному  обществу «ВолгаТелеком» (филиал в Чувашской 

Республике - Чебоксарская телекоммуникационная сеть) 



одноставочный, 

руб./Гкал 1200,30 - - - - - 

  22.1.3. федеральному государственному унитарному предприятию «Чебоксарское 

производственное объединение имени В.И. Чапаева» 

одноставочный, 

руб./Гкал 872,24 - - - - - 

22.1.4 муниципальному учреждению здравоохранения  «Городская  больница № 5» 

одноставочный, 

руб./Гкал 1117,35 - - - - - 

22.1.5. открытому акционерному обществу «Тароупаковка» 

одноставочный, 

руб./Гкал 969,49 - - - - - 

22.1.6. обществу с ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии»   

одноставочный, 

руб./Гкал 1196,96 - - - - - 

22.1.7. обществу с ограниченной ответственностью «Аверс» 

одноставочный, 

руб./Гкал 939,28      

22.1.8. обществу с ограниченной ответственностью «ПМК-4» 

одноставочный, 

руб./Гкал 1167,63      

22.1.9. открытому акционерному обществу «Чебоксарский завод «Металлист» 

одноставочный, 

руб./Гкал 1093,62      

22.2. поставляемую населению энергоснабжающими организациями в жилые 

дома и общежития,   оборудованные бойлерными установками от 

источников тепловой энергии, принадлежащих:  

22.2.1 обществу с ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии»   

 одноставочный, 

руб./Гкал 

1196,96
1
 

- - - - - 1023,56
2
 

23. г. Алатырь 

 в том числе поставляемую населению энергоснабжающими  организациями  

в  жилые  дома   и   общежития с централизованным горячим 

водоснабжением от источников тепловой энергии,  принадлежащих: 

23.1. муниципальному унитарному предприятию «Алатырское предприятие 

объединенных котельных и тепловых сетей» 

одноставочный, 

руб./Гкал 1213,65 - - - - - 

23.2. открытому акционерному обществу «5 арсенал» 

одноставочный, 

руб./Гкал 1068,94      

23.3. открытому акционерному обществу «Алатырский механический завод» 

одноставочный, 

руб./Гкал 1040,30      

24. 

 

г. Канаш  

в том числе поставляемую  населению  энергоснабжающими  

организациями  в  жилые  дома   и   общежития от источников тепловой 

энергии,  принадлежащих: 

24.1. муниципальному предприятию «Управляющая компания Жилищно-

коммунального хозяйства» город Канаш 



одноставочный, 

руб./Гкал 1137,70 - - - - - 

24.2. открытому акционерному обществу «Российские железные дороги»  (филиал - 

Горьковская железная дорога  (Дирекция по тепловодоснабжению) 

одноставочный, 

руб./Гкал 1376,72 - - - - - 

24.3. обществу  с ограниченной ответственностью  «Стройсервис» 

одноставочный, 

руб./Гкал 1107,02      

25. г. Новочебоксарск 

в том числе поставляемую населению энергоснабжающими организациями 

в  жилые дома и общежития от источников тепловой энергии, 

принадлежащих: 

25.1. обществу с ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии»  

одноставочный, 

руб./Гкал 1021,07 - - - - - 

25.2. обществу с ограниченной ответственностью  « Управляющая Компания 

«Сельский комфорт» 

одноставочный, 

руб./Гкал 1009,21 - - - - - 

26. г. Шумерля 

в том числе поставляемую населению энергоснабжающими организациями 

в  жилые дома и общежития от источников тепловой энергии, 

принадлежащих: 

26.1. муниципальному унитарному предприятию «Теплоэнерго» 

одноставочный, 

руб./Гкал 1222,24 - - - - - 

26.2. обществу с ограниченной  ответственностью «Строитель» 

одноставочный, 

руб./Гкал 
1110,63 

      

 

1 - на тепловую энергию, используемую на нужды отопления; 

2 - на тепловую энергию, используемую на нужды  горячего водоснабжения.   

 

 


